

損益計算書

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

法人単位

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|-----------------|----------------|----------------|----------------|
| 経常費用 | | | |
| 研究業務費 | | | |
| 人件費 * 1 | 7,098,822,004 | | |
| 減価償却費 | 4,549,839,600 | | |
| その他の研究業務費 * 2 | 14,683,515,473 | 26,332,177,077 | |
| 通信・放送事業支援業務費 | | | |
| 人件費 | 137,780,567 | | |
| 情報通信技術開発支援等助成金 | 408,580,900 | | |
| 新技術開発施設供用事業及び地域 | 57,363,000 | | |
| 特定電気通信設備供用事業助成金 | | | |
| 地域通信・放送開発利子補給金 | 1,610,604 | | |
| 高度電気通信施設整備促進助成金 | 15,357 | | |
| 減価償却費 | 126,014,610 | | |
| その他の業務費 | 1,239,929,701 | 1,971,294,739 | |
| 民間基盤技術研究促進業務費 | | | |
| 人件費 | 10,537,909 | | |
| その他の業務費 * 3 | 9,350,740 | 19,888,649 | |
| 国及び地方公共団体受託業務費 | | | |
| 人件費 | 250,008,183 | | |
| 減価償却費 | 92,346,632 | | |
| その他の受託業務費 * 4 | 6,835,343,543 | 7,177,698,358 | |
| その他の団体受託業務費 | | | |
| 人件費 | 245,681,630 | | |
| 減価償却費 | 392,909,045 | | |
| その他の受託業務費 * 5 | 890,864,056 | 1,529,454,731 | |
| 一般管理費 | | | |
| 人件費 * 6 | 1,101,059,852 | | |
| 減価償却費 | 169,340,928 | | |
| その他の一般管理費 * 7 | 866,260,076 | 2,136,660,856 | |
| 財務費用 | | | |
| 支払利息 | 92,361 | | |
| 為替差損 | 418,862 | 511,223 | |
| 経常費用合計 | | | 39,167,685,633 |

| 科 目 | 金 額 | | |
|-----------------|---------------|----------------|----------------|
| 経常収益 | | | |
| 運営費交付金収益 | | 22,957,554,755 | |
| 施設費収益 | | 105,872,985 | |
| 補助金等収益 | | 1,753,566,082 | |
| 事業収入 | | | |
| 高度電気通信施設整備基金戻入 | 15,357 | | |
| 研究支援事業収入 | 8,348,460 | | |
| 基盤技術研究促進事業収入 | 31,556,173 | | |
| 信用基金運用収入 | 23,763,406 | 63,683,396 | |
| 受託収入 | | | |
| 国及び地方公共団体受託収入 | 7,217,045,529 | | |
| その他の団体受託収入 | 1,500,505,560 | 8,717,551,089 | |
| 寄附金収益 | | | 85,491,977 |
| 資産見返負債戻入 | | | |
| 資産見返運営費交付金戻入 | 4,678,988,296 | | |
| 資産見返補助金等戻入 | 126,975,810 | | |
| 資産見返寄附金戻入 | 83,128,952 | 4,889,093,058 | |
| 財務収益 | | | |
| 受取利息 | 304,745 | | |
| 有価証券利息 | 33,517,507 | | |
| 受取配当金 | 2,037,000 | 35,859,252 | |
| 雑益 | | | |
| 研究開発資産売却収入 | 39,930,174 | | |
| 雑益 * 8 | 423,958,748 | 463,888,922 | |
| 経常収益合計 | | | 39,072,561,516 |
| 経常損失 | | | △ 95,124,117 |
| 臨時損失 | | | |
| 固定資産売却損 | | 86,292 | |
| 固定資産除却損 | | 69,016,617 | 69,102,909 |
| 臨時利益 | | | |
| 資産見返運営費交付金戻入 | | 27,003,667 | |
| 資産見返物品受贈額戻入 | | 134 | |
| 資産見返寄附金等戻入 | | 6,050,909 | |
| 固定資産売却益 | | 1,749,099 | |
| 過年度事業費戻入額 | | 11,581,114 | 46,384,923 |
| 税引前当期純損失 | | | △ 117,842,103 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 22,622,000 | |
| 法人税等調整額 | | △ 252,000 | 22,370,000 |
| 当期純損失 | | | △ 140,212,103 |
| 前中期目標期間繰越積立金取崩額 | | | 405,556,049 |
| 当期総利益 | | | 265,343,946 |